
-

Processo Administrativo n° 0101.05131.2020 
Modalidade: Pregão Presencial n° SRP -  045/2020-CPL/PMVG 
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: o Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a Futura Contratação de 
empresa para Manutenção de Computadores, notebooks e impressoras junto as 
Secreta rias do Município de Vargem Grande/MA, conforme Especificações 
Constantes no Anexo I.

Documentos de Credenciamento da Empresa:
J. R. ALVES ROCHA - ME 
CNPJ: 29.358.568/0001-60

Rua Dr. Nina Rodrigues..2 0 ..Centro...CEP: 65.430-000...Vargem Grande/MA
CNPJ n° 05.648.738/0001-83 -  E-Mail: vargemgrande.iidtaG0o@gmaii.con1 -  Fone: (98) 3461-1103



Secretaria da Micro e Pequena Empresa 
Secretaria da Racionalização e Simplificação 
Departamento de Registro Empresarial e Integração REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO

Folhas 1/1

NUMERO DE IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO DE EMPRESA - MIRE DA SEDE
21102192984

NJRc DA FILIAL (preencher somente sc ato referente a fitai)
XXX

NOME DO EMPRESÁRIO (comptela, sem abreviaturas)
JOSE RIBAMAR ALVES ROCHA
NACIONALIDADE
BRASILEIRA

ESTADO CIVIL
SOLTEIRO(A)

SEXO
Masculino

REGIME DE BEN5;se casada)
XXX

FILHO DE [pai)
JOSE RIBAMAR ROCHA

(máe)
I MARIA JOSE RODRIGUES ALVES

NASCIDO EM (rtala de nasdmenío)
18/05/1992

DOCUMENTO DE IDEN11FICAÇÁO (número)
0406921020102

Orgáo emissor
ISESP

UF
[ m a

CPFtnúmero)
061.156.973-60

EMANCIPADO POR (forma de cmandpaçjo - somente no caso de menor}
XXX
DOMICILIADO NA (LOGRADOURO - roo, av, eis)
RUA CESAR VIANA SAO MIGUEL

NUMERO 
100

COMPLEMENTO
XXX

BAIRRO/DISTRITO
SAO MIGUEL

CEP
85430-000

CÓDIGO DD MUNICÍPIO (Uso

002614 -Vargem  Grant
íajurcta Correrstei) 
íe

MUNICIWO
Vargenv Grande

UF
MA

declara, sob as penas da lei, não estar Impedido de exercer atividade empresária, que não possui outro registro de empresário e requerí
À JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO A JUNTA COMERCIAL DO XXX
CODIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 

^ 0 0 2  -  ALTERAÇÃO
CODIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 
XXX

'CODIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO
021 -  ALTERAÇÃO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

CODIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO 
XXX

NOME EMPRESARIAL ENQUADRAMENTO
J. R. ALVES ROCHA ME (Microempresa)
LOGRADOURO (nia.cv, üíç) ftyMERO
RUA SAO SEBASTIAO 241
COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO CEP CÓDIGO DO MUNICÍPIO (Uso da jun» Ccmwral)
LOJA A CENTRO 65430-000 002614 - Vargem Grande
MUNICÍPIO UF PAIS CORREIO ELETRÔNICO (E-WAJL)
Vargem Grande [ m a | BRASIL jccontabilidadevg@hotmail.com
VALOR DO CAPITAL-R$ VALOR DO CAPITAL - (por owensc)
20.000,00 vinte mil reais
CODIGO OE ATIVIDADE ECONÔMICA 

(CNAE Fiscal)
Atividade Principal 
6110803 
Atividade Secundária
6190501,9511800,4751201

Dcscriçáo do Objeto
SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA ? SCM; PROVEDORES DE ACESSO ÀS REDES DE 
COMUNICAÇÕES; REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS 
PERIFÉRICOS; COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO OE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 
INFORMÁTICA.

DATA DE iNICtO OAS ATIVIDADES
04/01/2018

NUMERO DE INSCRIÇÃO NO CNPJ
29.358.568/0001-60

TRANSFERÊNCIA D£ SEDE OU DE FILIAL DE UF 
OUTRA UF MIRE ANTERIOR

USO DA JUNTA COMERCIAL 
ceperjecNfEoe _ _
autorjzâ ac» n  l  ’
çovfcníiAit£íjr«. L-J a-NAO

DATA ASSINATURA
25/06/2019

O EftPRESARlO

:tn , f^ c tfâ L
PARA USO EXCLUSIVO OA JlJNTA COMERCIAL

DEFERIDO. PUBLIQUE-SE EÃpQUIVE^E- AUTENTICAÇÃO

/  /
MA2190002755574

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL * Este documento foi gerado no portal Empresa F4pl

JUCEMA

CERTIFICO O REGISTRO/EM 27/06/2019 17:00 SOB N° 20190812389 
PROTOCOLO: 190812389(/I>E 27/06/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11902922177. NIRE: 21102192984.
J. R. ALVES ROCHA

Lílian Theresa Rodrigues Mendonça 
SECRETÁRIA-GERAL 

SÃO LUÍS, 27/06/2019 www.empresafacil.ioa.gov.br

deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos códigos de verificaçãoA validade

mailto:jccontabilidadevg@hotmail.com
http://www.empresafacil.ioa.gov.br


''U  'icnu.) vertede jfa

~ 5  . - '"  ■ J M tA â J & é 2 $ lA ^ -  - c  cU m A I y
<<c ' v ^  *•. v ~ m  7 ^  C~

JUCEMA

CERTIFICO O REGISTRO EM 27/06/2019 17:00 SOB N° 20190812389. 
PROTOCOLO: 190812389 DE 27/06/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11902922177. MIRE: 21102192984.
J. R. ALVES ROCHA

Lílian Theresa Rodrigues Mendonça 
SECRETÁRIA-GERAL 

SÃO LDÍS, 27/06/2019 
www.empresafacil.ina.gov.br

A  validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos códigos de verificação

http://www.empresafacil.ina.gov.br


Secretaria da Micra e Pequena Empresa 
Secretaria da Radunallrsçfm e -Simplificação 
Departamento de Registro Empresarial e Integrarão REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO

Folhas 1/1

si.-mreo nr lorf/rinr v, usuo rkcisibo  de  i-wmEiA -  wre im  « n r  

XXX
N í/M t  UO Ftaf’R t.Sre.0.1 (!-içvplc1<'i ç/OTCirffçès*«èol

JOSF. RIBAMAR ALVfcS ROCHA

MRU ÜS P.M HLlprw«tIter*eoi«v*tff «alo rffJtavtUsj liksS)
x x x

'A CÍON AL1 I >"-\UE

BUa SíL L IH a

ESTAnocrviL
S O L im O íA )

SFV«
M^SClíIidu

REniMH D& ÜEi&U- r.i^á,.;
XXX

F lL tlO líP  tjvUJ

jo s e  r< iBAM Aft r o c h a J MARIA JOSF RODRIGUES Al'.VES
VAÃLfftO fi\í idaU'í< uiscivtffUx |}í>HNTírí*f>íCfcámrçl Ü»gir cuuaw<r *.T í
ISAÍSilWl | 0406921020102 | SESP | MA

TfV/TKtaentf

061.156.973-60
fMAXCTPAfK) PQkiÍJtrna aU.- <ííoacÍ|j.:<ÍAi - -3am«.<tU' nu tfç okiwi}
XXX

ttOMlOUMXi MA Uj0fiR.\nnL«O * t ím . .-A- C trl

UUÁ CFSAR VTaNA
NíIMmre
100

compl̂ mt-nto
XXX

B ATRFU:lí JSTPn O
SÃO MIGUEL

ct?
65430-000

COWCO ftü HdJNtCIPtÜ IU 4̂ jBftm
002614 - Vtúgcra Griimle

Vargem Cmuwle
t;?
MA

dctiara, sub as pesas da lei, não estar impedido de exercer atividade empresária, que não possui outro registra de empresário c requer:
A JUNTA COMERCIAL DO HSTADO no MARANHÃO Ã JUNTA COMERCIAL DO
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 
USO-INSCRIÇÃO

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DC> ATO

C0DÍGO fc DESCRIÇÃO DO EVENTO
315 - ENQUADRAMENTO DE MIÇROEMPRESA080 - INSCRIÇÃO

CÓDIGO E OKSCRÍÇÃO 00 EVENTO

VtfWfi fcMPKPS.Wó?.
i. R. ALVES R.0CHA-ME

ENQHMJP AVPWftí'
ME íMicrütfffippesa)

irau\. no
RUA SAG SrfíASTíAO 241

CaMPl.HMtNTO
LOJA A

lUlRRO-TWSTRtFO
CKNTRO

fFP
65430-000

íIGIIRjO OO MIJKICíPKí {Ifoxl* jimuOíattieUn 
002614 - Yargvm GrJmlc

Ml:Ninplf> UF PAIS
Vergem <ii«i«dc j MA J BRASH-

rORRLMO nilTKOMICO iP-MAlLi
XXX

VU.L*IHU*APírU-RL
1.000.00

YAL.OR QtJ CAPíl al • íneríMcisúoi
um miS iLaí.v iv

LUDlfirt MK ATIVtDADfc ECOSt&SICA DLàdk.iíiJóOfcjcu.
U^tAltPtíiiJ

AlrtTtittlf í^ iri.rp íí

6110X03
\J:*Íttoce Sftiwâànj
4751201. 6190601.9 5 11 SCO

SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO MU1.T1MÍDÍA -S C M ; PROVEDORES DE ACESSO ÀS REDES DE 
COMUNICAÇÕES: REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS 
PERIFÉRICOS: COMÉRCIO VAREJISTA FSPECIAU7AD0 DE EQU1PAMFXTOS E SUPRIMENTOS DE 
INFORMÁTICA.

data  d p i w nou .-vs .v n v m A n a; 

XXX
NVMEUO D!1 IM«'tUÇAÍi!i001PJ

XXX
Tr.A N sr® ExaA  n é  s u >e  o v  d e  riLU Lin
IIO W A  IIF N IM I ANTOÍKW

USD I i \  JUNIA << SítRUAl. 
rÁirAsaíttLfii: _. .. T ctvi

P I  1 * *  .I. i 3-KÁO
r>À't*A vR. \

UÍ.M2/20Í7
AJáSINATUP^A IM) UMPRilSA&fO 

/
KH 2|

P ãR ã USO KXCLUSIVÜ IIA ÍÜKTA fO JifW S A Í.

T)l«FERIDO.'?imUQÜE-SKR ARQUIVE-SF. AUTENTICAÇAO

MAJI70GQÍ33Ú713

PAR A USO EXCLUSIVO OA JUXTA COMERCIAI ’ fuiic documçmo foi gerru^ vjfjvcük Fácil

JUCEMA

CERTIFICO O REGISTRO EH 04/01/2018 14:40 SOB N° 21102192934 
PROTOCOLO: 1712906S8 DE 04/01/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11800029165. MIRE: 21102192984.
J. R. ALVES ROCHA MB

L i l i a n  Tharesu R odrigues Mendonça
SECRETÁRIA-GERAL

SÃO LUÍS, 04/01/2018 
www.entpresafacil.ma.gov.hr

A  validade deste documento, ee iapreeso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos códigos de verificação

http://www.entpresafacil.ma.gov.hr


VALIDA EM TODO O TERH1TORIO NACIONAL

! * t^ R0 040692102010-2 “* * 5 ^  2 1 /0 6 /2 0 1 8

!K0Me JOSÉ RIBAMAR ALVES ROCHA

! FILIAÇÃO

I JOSÉ RIBAMAR ROCHA E MARIA JOSÉ 
! RODRIGUES ALVES

NATURALIDADE

S.BENEDITO DO R.PRETO MA
DOC ORIGEM

, CASAM. N .03220 FLS.134 L IV .039

i CPF
061156973-60
SÃO LUBMA

í P-013

/
... u-'vfrtAOCMMCANIS u 

ASSINATURA 0 0  DIRETO*

L0 N°71Í6 DH2&Ü8/33







EM5>ft€SA | GOVERNO 0 0
FÁCIL I MARANHÃO

'Governo do Estado do Garanhão
Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranhão

EMPRESA j GOVERNO DO
F A C I L I  m a r a n h ã o

CERTIDÃO SIMPLIFICADA
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados

Nome Empresarial: J. R. ALVES ROCHA Protocola: MAC2000824142

Natureza Jurídica: Empresário (individual)

NIRE (Sede) I  CNPJ Arquivamento do Ato de Inscrição início de Atividade
21102192984 1 29.358.568/0001-60 04/01/2018 04/01/2018

Endereço Completo . _  . . . . .
Rua SÁO SÈBÂSTlAo; NJ a+1, L‘uJA'A~ÜÈNl1$Ü-VarBem'ürande/MA- CEPB5430-00Ú

Objeto
SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA ? SCM; PROVEDORES DE ACESSO AS REDES DE COMUNICAÇÕES; REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS; COMÉRCIO VAREJISTA 
ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS È SÜPRlMÈNTtíS DÉ INFORMÁTICA.

Capital
a y o .o o o .o o  (vinte m9 reais)

Porto í
ME (Microempresa)

Arquivamento Situação '■
U ata Número Ato/eventos ATIVA
20/07/2020 20200390155 2 2 3 /2 2 3 -BALANÇO Status

SEM STATUS

Nome do Empresário: JOSE RIBAMAR ALVES ROCHA
Identidade: CPF:
0406921020102 051.156.973-60
Estado civil: Regime de bens:
SOLTE!RO(A) NÂO INFORMADO

Esta certidão fd  emitida automaticamente em 14/10/2020, às 08:23:05 (horário da Brasília),
Sô impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafaclt.ma.gov.br, com o código 5VUX0MRK.

lfiAC2000824142

Lilian Theresa Rodrigues Mendonça 
Secretário Geral

1 de 1

https://www.empresafaclt.ma.gov.br


tMpfiCSA j GOVERNO DO
FÁCILi maranhAo

Governo do Estado do Maranhão
Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranhão

CERTIDÃO ESPECÍFICA
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados 
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

Certificamos que J. R. ALVES ROCHA
encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue:

j NIRE 21102192984 
CNPJ 29.358.568/0001-60

Protocolo: MAC2000824170

Situação
ATIVA
Status

SEM STATUS

Endereço Completo SAO SEBASTIAO, N° 241, LOJA A, CENTRO .  Vargem Grande/MA -  CEP 65430-000• Arquivam entos P osteriores

Ato Número Data Descrição

002 20190812389 27/06/2019 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME 
EMPRESARIAL)

223 20190012196 28/01/2019 BALANÇO
223 20180408933 02/06/2018 BALANÇO
080 21102192984 04/01/2018 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA
080 21102192984 04/01/2018 INSCRIÇÃO
223 20200390155 20/07/2020 BALANÇO

Esta certidão foi emitida automaticamente em 14/10/2020, às 08:24:07 (horário de Brasflia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.em presafacil.ma.gov.br, com o código NH1MNPEV.

MAC2000824170
Lilian Theresa Rodrigues Mendonça 

Secretário(a) Geral

1 de 1

https://www.empresafacil.ma.gov.br


Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (08/10/2020 às 16:46) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CNPJ n° 29.358.568/0001-60.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulqacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

5F7F.6C7A.DF08.1362 no seguinte endereço: https://www.cni.ius.br/improbidade adm/autenticar certidao.php

ierado em: 08/10/2020 as 16:46:02 C O N S E LH O  N A C IO N A L DE JU S T IÇ A

http://divulqacandcontas.tse.ius.br/
https://www.cni.ius.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php


08/10/2020 https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/home.faces;jsessionid=leEAilt8-fKI66rxyk+ny-nT.host1a10:ce03-arqref7

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO

Requerente: J. R. ALVES ROCHA 

CNPJ: 29.358.568/0001-60

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, até a presente data, NÃO CONSTA dos sistemas de 
informação deste Tribunal nenhum processo no qual J. R. ALVES ROCHA, CNPJ 29.358.568/0001-60, figure 
como responsável ou interessado.

Certidão emitida às 16h52min42 do dia 08/10/2020, com validade de trinta dias a contar da emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.aov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/verificaCertidao.faces

Código de controle da certidão: DXBA.EN76.B8PE.CBN6

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A presente Certidão não abrange pesquisa na base de dados dos processos administrativos do Tribunal de Contas da União.

https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/home.faces;jsessionid=leEAilt8-fKI66rxyk+ny-nT.host1a10:ce03-arqref7 1/1

https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/home.faces;jsessionid=leEAilt8-fKI66rxyk+ny-nT.host1a10:ce03-arqref7
https://contas.tcu
https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/home.faces;jsessionid=leEAilt8-fKI66rxyk+ny-nT.host1a10:ce03-arqref7


TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

Nome completo: J. R. ALVES ROCHA 

CPF/CNPJ: 29.358.568/0001-60

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 16:57:31 do dia 08/10/2020, com validade de trinta dias a contar da 
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https ://contas .teu, gov .br/ords/f?p=INABILIT ADO: 5

Código de contr ole da certidão: MIFA081020165731

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



TCU
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica
Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 14/10/2020 10:36:05

Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: J. R. ALVES ROCHA 
CNPJ: 29.358.568/0001-60

Resultados da Consulta Eletrônica:_____________________________
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI._______________

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



ImproMctade Administrativa e MelegíMlíctaâe

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (14/10/2020 às 10:37) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CNPJ n° 29.358.568/0001-60.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulaacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

5F86.FF06.3CE7.9630 no seguinte endereço: https://www.cni.ius.br/improbidade adm/autenticar certidao.php

Página 1/1Gerado em: 14/10/2020 as 10:37:10 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

http://divulaacandcontas.tse.ius.br/
http://www.cni.ius.br/improbidade


14/10/2020 Relação de inidôneos

TCU TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Seja bem-vindo ao Sistema inabilitados e Inidôneos fd  Fale conosco

Rdacao de naUIr.aous Relação de inidôneos Fmi: i ceiiidau negai'.a /enficd: ccMidao emitida

Filtros

Nom e:

UF:

— Selecione— 

Processo:

Opção : 

<§>CNPJ

O C P F

CNPJ:

Data início do acórdão

Data fim do acórdão

Relação de inidôneos

Q  Pesquisar

Ir Linhas 100 Ações

Dados não encontrados.

Limpar

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:2:::NO::: 1/2

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:2:::NO


14/10/2020 Relação de ínídôneos

TCU TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Seja bem-vindo ao Sistema Inabilitados e Inidòneos Fale conosco

Rolaçao cio indljilr.aros Relação de inidoneos L:nit'r "CMLidao negai' a Verif ..ar cod.dao emit da

versão 2.B A tiva r M o d o  de  L e ito r de  Tela

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:2:::NO: 2/2

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:2:::NO


14/10/2020 Certidão de Inidôneos

TCü TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Seja bem-vindo ao Sistema Inabilitados e Inidôneos Fale conosco

UelaídoJe nabiluadus LFJ<u,d '  tv  imdon jn.s l nu: r :t.-udao nu tjd l' <1 VcmiI _ar ccT doo em r da

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente acima identificado(a) NÃO 
CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para participar de licitação na administração pública federal, 
por decisão deste Tribunal, nos termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não notificados do teor dos 
acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu prazo de vigência expirado, bem como aqueles 
cujas apreciações estejam suspensas em razão de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:6:::NO:3,6:P6_COD_CONTROLE:X173141020103847&success_msg=Q2VydGlk428gbmVnYXRpdmEgZ... 1/2

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:6:::NO:3,6:P6_COD_CONTROLE:X173141020103847&success_msg=Q2VydGlk428gbmVnYXRpdmEgZ


14/10/2020 Certidão de Inidôneos

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Seja bem-vindo ao Sistema Inabilitados e Inidôneos Fale conosco

Relacao de nabílitaeos RoLiÇeo tio i-iidoi-eos Fmiiii te i :idao negativa Verif^a-' cert:dao t-middü

Código de controle da certidão: X173I41020103X47

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Fazer download

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:6:::NO:3,6:P6_COD_CONTROLE:X173141020103847&success_msg=Q2VydGlk428gbrnVnYXRpdmEgZ... 2/2

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:6:::NO:3,6:P6_COD_CONTROLE:X173141020103847&success_msg=Q2VydGlk428gbrnVnYXRpdmEgZ


FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ: 29 358568000160

14/10/2020 Detalhamerd s Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e ^ ^ e n s a s  - CEIS - Portai da transparência

LIMPAR

Data da consulta: 14/10/2020 10:39:11
Data da última atualização: 14/10/2020 05:10:18

j DETALHAR CNPJ/CPF D0 SANCIONADO

| N e n h u m  re g is tro  e n c o n t r a d o

NOME D0 SANCIONADO
.r

i
....L.

UF D0 SANCIONADO
ORGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

.,1.
TIPO DA SANÇÃO

DATA DE PUBLICAÇÃO DA 
SANÇÃO

QUANTIDADE

hr/sano n fis /ca is?D aa inacaoS im ples= true& tam anhoP ag ina=& o ffse t=& d irecaoO rdenacao -asc& cpfC np j-29358568000160& co lunasS e lec ionadas-linkD eta lham ento% 2C cpfC np j% 2C nom e 1/1



14/10/2020 Empresa Fácil Maranhão

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

• PROTOCOLO: 190812389
• DATA DO PROTOCOLO: 27/06/2019
.  NÚMERO DE REGISTRO: 21102192984
• ARQUIVAMENTO: 20190812389
• EMPRESA: J. R. ALVES ROCHA

Requerimento do Empresário (https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato- 
eletronico/arquivo/UmVxdWVyaW1lbnRvX2RvXOVtcHJIc2FyaW9fMTU2MTY2NDY4N18xOTA4MTIzODkucGRm/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAN191

www.empresafacil.ma.gov.br/lista-de-documentos/2protocolcFMAN 1918113234 1/1

https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-eletronico/arquivo/UmVxdWVyaW1lbnRvX2RvXOVtcHJIc2FyaW9fMTU2MTY2NDY4N18xOTA4MTIzODkucGRm/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAN191
https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-eletronico/arquivo/UmVxdWVyaW1lbnRvX2RvXOVtcHJIc2FyaW9fMTU2MTY2NDY4N18xOTA4MTIzODkucGRm/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAN191
http://www.empresafacil.ma.gov.br/lista-de-documentos/2protocolcFMAN


14/10/2020 Empresa Fácil Maranhão

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

PROTOCOLO: 171290658 
DATA DO PROTOCOLO: 04/01/2018

.  NÚMERO DE REGISTRO: 21102192984
• ARQUIVAMENTO: 21102192984
• EMPRESA: J. R. ALVES ROCHA

^  Requerimento do Empresário (https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivo/UmVxdWVyaW1lbnRvX2RvX0VtcHJIc2FyaW9fMTUxNTA4MzY2N18xNzEyOTA2NTgucGRm/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAP1702

V
www.ernpresafacil.rna.gov.br/lista-de-docurnentos/7protocolcFMAP1702201871 1/1

https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
http://www.ernpresafacil.rna.gov.br/lista-de-docurnentos/7protocolcFMAP1702201871


14/10/2020 Empresa Fácil Maranhão

CONSULTA CERTIDÃO ONLINE 

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRM ADO COMO AUTÊNTICO.

NI RE (Sede) CNPJ Arquivamento do Ato de Inscrição
21102192984 29.358.568/0001-60 04/01/2018

Início de Atividade
04/01/2018

Endereço Completo
Rua SAO SEBASTIAO, N° 241, LOJA A, CENTRO-Vargem Grande/MA- CEP65430-000

Objeto
SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA ? SCM; PROVEDORES DE ACESSO ÀS REDES DE 
COMUNICAÇÕES; REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS; 
COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA.

Capital

R$ 20.000,00 (vinte mil reais)

Porte
ME (Microempresa)

Último Arquivamento

Data Número Ato/eventos
20/07/2020 20200390155 223 /  223 - BALANÇO

Situação
ATIVA

Status
SEM STATUS

Nome do Empresário: JOSE RIBAMAR ALVES ROCHA

Identidade:
0406921020102  
Estado civil:
SOLTEIRO(A)

CPF:
061.156.973-60  
Regime de bens:
NÃO INFORMADO

Esta certidão foi emitida automaticamente em 14/10/2020, às 08:23:05 (horário de Brasília).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código 5VUXOMRK.

MAC2000824142

Lilian Theresa Rodrigues Mendonça 

Secretário Geral

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 1/1

https://www.empresafacil.ma.gov.br
https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao


14/10/2020 Empresa Fácil Maranhão

CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO. v -^

NIRE 21102192984 
CNPJ 29.358.568/0001-60

Situação
ATIVA
Status

SEM STATUS

Endereço Completo SAO SEBASTIAO, N° 241, LOJA A, CENTRO - Vargem Grande/MA - 
CEP 65430-000

Arquivamentos Posteriores

Ato Número Data Descrição

002 20190812389 27/06/2019 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 
NOME EMPRESARIAL)

223 20190012196 28/01/2019 BALANÇO
223 20180408933 02/06/2018 BALANÇO
080 21102192984 04/01/2018 ENQUADRAMENTO DE 

MICROEMPRESA
080 21102192984 04/01/2018 INSCRIÇÃO
223 20200390155 20/07/2020 BALANÇO

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código
NH1MNPEV.

MAC2000824170

Lilian Theresa Rodrigues Mendonça

Secretário(a) Geral

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 1/1

https://www.empresafacil.ma.gov.br
https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao


14/10/2020 Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa



14/10/2020 https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/verificaCertidao.faces

Confirma emissão de 
Certidão Negativa de Processo

A Certidão foi emitida para este interessado nos seguintes termos:

Nome completo: J. R. ALVES ROCHA 

CNPJ: 29.358.568/0001-60

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, até a presente data, NÃO CONSTA dos sistemas de informação deste 
Tribunal nenhum processo no qual J. R. ALVES ROCHA, CNPJ 29.358.568/0001-60, figure como responsável ou 
interessado.

Certidão emitida às 16h52min42 do dia 08/10/2020 com validade de trinta dias a contar da emissão.

https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/verificaCertidao.faces 1/1

https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/verificaCertidao.faces
https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/verificaCertidao.faces


14/10/2020 Verificar certidão emitida

TCÍ» TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Seja bem-vindo ao Sistema Inabilitados e Inidôneos *3 Fale conosco

Relacao de :nal;ili'.cdos Rclacão de hiclouaox llm ifii teiüidao neyativa Verificar certidão emitida

Verificação

Verificar certidão emitida

Código de controle: 

Ml FAQ81020165731

<8> Verificar Limpar

T U IIÍl N \ l  !ii: t í ) \  I \ M > \  l ' M  \<> 

( I.H I I1>Ã(> NVA. VI IV \

I .ICIT WTKS INIDÔXEOS

\  .tu- c.‘;npl-.:". .1. 14. AIA KN IKK' I I  \  

C PI CMM: 29J58.568/Ü001-60 > /
0  i riniin:il tli ( uiii.is <ia l r.i.H .Í r . l f l l l - i r x  Iiu i-.n a iu vsriili-ila la . o i.n  m | i im ‘iitc :mma Mlrniifieail. um \  \< )
1 < > \ S I  \  d a  t v lu r ã o  iti- ivN | iu nM Í\v i>  in ú lò iic u s  p u ra  p -.in ic ip .ir  d o  l i i i i i u à »  n.i a il i i i i i i i - i lr a c ã n  p u b lic a  ic-de ia l. 

p ..r  ili . iO . .  «K-n í i - lr il>  iii:il. im s I f i  i iu .M li i  .u i. 4 ín l.»  I . i i  n x .4 4 .t*1 2 il . i í i i  J u n c a  «!•> l í  i

N,'o constam da relação corisul-ad.. parti e.-.lisfcüo desta cvr.irtão os lespomúvLj ainda não noÜkxV.us do ic-o: dc- 
acóidàos cmidenaórios. aqi.eles emas condenações tenha " tido seu primo de \iaêi;cia expirado, bom como „t.iielc- 
cu:c.N aprcc.açòe? csiei.nn suspendas em .a/ào de iulerposição de recurso c im  v.ei.o -mspensho c>ii de decisão judicial.

https://contas.tcu.gov.br/ord s/f?p=1660:5:::NO:::

https://contas.tcu.gov.br/ord


TRIBUNAL DE CONTAS ; DA UNIÃO

14/10/2020

Seja bem-víndo ao Sistema Inabilitados e Inidôneos *3 Fale conosco

Relação Je inaljiln.ae.os Relatao de h ido i eos l--ni*ii certidão negativa Verificar certidão emitida

\KI1L.K' i ilqiK'1 i iij T en .-nviA-a nr ilulm i lMo tlouimeijo

1 - 1

Verificar certidão emitida

versão 2.3 Ativar Modo de Leitor de Tela

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5:::NO::: 2/2

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5:::NO

